Публичное акционерное общество «Калориферный завод»
ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ
ПРОТОКОЛ №2
Дата проведения:  03 февраля 2023 г., 11-00 час.
Дата принятия решения председателем совета директоров о проведении заседания совета директоров: 03 февраля 2023г
Место проведения: г. Кострома, ул. Красная Байдарка, 2
ПАО «Калориферный завод»
Присутствовали члены совета директоров:
1. Поленович С.В. – председатель совета директоров
2. Журавлев Ю.В.
3. Митленер И.С.
4. Привалов В.Т.
5. Скоробогатов А.В.
6. Карпова М.В.
7. Кикош В.Ю.
Секретарь: Дымова С.Ю.
На заседании присутствуют 7 членов совета директоров, что составляет 100% от избранных. В соответствии с п.2 ст.68 ФЗ «Об акционерных обществах» и п.8.18 устава ПАО «Калориферный завод» кворум для проведения заседания совета директоров соблюден, совет директоров правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.
Повестка дня:
1. Рассмотрение предложений акционеров по выдвижению кандидатов в Совет директоров, Ревизионную комиссию для избрания на годовом общем собрании акционеров.
2. Созыв годового общего собрания акционеров по итогам работы за 2022 год.
3. Определение даты, места, времени проведения годового общего собрания акционеров.
4. Формирование и утверждение повестки дня годового общего собрания акционеров.
5. Определение даты составления списка акционеров, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров.
6. Рекомендация годовому общему собранию акционеров даты составления списка акционеров, имеющих право на получение дивидендов по акциям по итогам  работы за 2022 год.
7. Рекомендация общему собранию акционеров по  вопросу о   распределении прибыли, в том числе выплата (объявление) дивидендов, по результатам отчетного 2022 года;
8. Определение порядка сообщения акционерам о проведении годового общего собрания акционеров.
9. Определение перечня информации (материалов), предоставляемой акционерам при подготовке к проведению годового общего собрания акционеров и порядок ее предоставления.
10. Утверждение счетной комиссии общего собрания акционеров.
1. По первому вопросу повестки дня
Слушали: председателя Совета директоров Поленовича С. В.
В Общество в соответствии с требованиями ст.53 ФЗ «Об акционерных обществах » в срок по 30.01.2023 г. от акционеров поступило 2 (два) предложения по кандидатам в Совет директоров, Ревизионную комиссию для избрания на годовом общем собрании акционеров. Правомочным (оформленными с учетом требований действующего законодательства) признаны 2 (два) предложения:
1. Предложение члена Совета директоров Скоробогатова А.В.:
В кандидаты для избрания в Ревизионную комиссию:
1. Рыбина Александра Юрьевича
 паспорт гражданина РФ 34 04 № 712199 выдан 25.10.2004г ОВД ФАБРИЧНОГО ОКРУГА г. КОСТРОМЫ
2. Григорьева Максима Николаевича
паспорт гражданина РФ 34 11 № 020624 выдан 05.05.2011г ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМ ПУНКТОМ УФМС РОССИИ ПО КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ В СОЛИГАЛИЧЕСКОМ РАЙОНЕ
3. Нагорнову Ирину Андреевну
паспорт гражданина РФ 34 06 № 812167 выдан 28.08.2006 г ОВД ДАВЫДОВСКОГО ОКРУГА г. КОСТРОМЫ
4. Чистякова Александра Васильевича
паспорт гражданина РФ 34 05 № 802104 выдан 25.08.2006г ОВД ЧУХЛОМСКОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
5. Печерскую Ольгу Валентиновну
паспорт гражданина РФ 34 11 № 025558 выдан 29.06.2011г ОТДЕЛЕНИЕМ УФМС РОССИИ ПО КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ В ФАБРИЧНОМ ОКРУГЕ Г. КОСТРОМЫ
2. Предложение акционера Журавлева Ю.В.:
В кандидаты для избрания в Совет директоров
1. Скоробогатова Андрея Валерьевича
     паспорт гражданина РФ 34 06 №847203 выдан 02.05.2007 г. УФМС РОССИИ ПО КОСТРОМСКОЙ ОБЛ В ЦЕНТРАЛЬНОМ ОКРУГЕ Г КОСТРОМЫ
2. Привалова Вадима Тимофеевича
   паспорт гражданина РФ 34 07 №889457 выдан 22.03.2008 г. УФМС РОССИИ ПО КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ В ЗАВОЛЖСКОМ ОКРУГЕ Г. КОСТРОМЫ
 3. Кикош Веронику Юрьевну
     паспорт гражданина РФ 34 03 №563460 выдан 14.07.2003 г. ОВД ЦЕНТРАЛЬНОГО ОКРУГА Г. КОСТРОМЫ
 4. Журавлева Юрия Витальевича
    паспорт гражданина РФ 34 02 №265367 выдан 15.05.2002 г. ОВД ДАВЫДОВСКОГО    ОКРУГА г.КОСТРОМЫ
5. Карпову Марию  Владимировну
  паспорт гражданина РФ 34 03 №598576 выдан 01.10.2003 г. ОВД ДАВЫДОВСКОГО ОКРУГА г. КОСТРОМЫ
6. Поленовича Сергея Васильевича
    паспорт гражданина РФ 34 00 №133583 выдан 27.06.2001 г. УВД г. КОСТРОМЫ
7. Митленера Илью Сергеевича паспорт гражданина РФ 34 03 № 506460 выдан  05.05.2003г. ОВД ДАВЫДОВСКОГО ОКРУГА ДАВЫДОВСКОМ ОКРУГЕ г. КОСТРОМЫ
По первому вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.
Решили:
Включить в список кандидатов для избрания на годовом общем собрании акционеров:
В Совет директоров
1. Скоробогатова Андрея Валерьевича
2. Привалова Вадима Тимофеевича
3. Кикош Веронику Юрьевну
4. Журавлева Юрия Витальевича
5. Карпову  Марию  Владимировну
6. Поленовича Сергея Васильевича
7. Митленера Илью Сергеевича
В Ревизионную комиссию
1. Рыбина Александра Юрьевича
2. Григорьева Максима Николаевича
3. Нагорнову Ирину Андреевну
4. Чистякова Александра Васильевича
5. Печерскую Ольгу Валентиновну
2. По второму вопросу повестки
Слушали председателя Совета директоров Поленович С.В.
1. Во исполнение статьи 47 ФЗ «Об акционерных обществах» предложил принять решение о созыве годового общего собрания акционеров ПАО «Калориферный завод» в форме совместного присутствия акционеров. Правом голоса обладают акционеры - владельцы обыкновенных акций.
По второму вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.
Решили:
Созвать годовое общее собрание акционеров ПАО «Калориферный завод» в форме совместного присутствия акционеров. Правом голоса обладают акционеры - владельцы обыкновенных акций.
3. По третьему вопросу повестки дня
Слушали: председателя совета директоров Поленовича С.В.:
Провести годовое общее собрание акционеров 14 июня 2023 г.
Утвердить место проведения собрания – г. Кострома, ул. Красная Байдарка, 2, заводоуправление ПАО «КЗ», каб.1.
Утвердить время проведения собрания:
 - начало собрания  в  10-00 час.
 - время начала регистрации участников собрания 9-30 час.
По третьему вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.
Решили:
Годовое общее собрание акционеров ПАО «Калориферный завод» провести
14 июня 2023 г.
Утвердить место проведения собрания – г. Кострома, ул. Красная Байдарка, 2, заводоуправление ПАО «КЗ», каб.1.
Утвердить время проведения собрания:
- начало собрания в 10-00 час.
- время начала регистрации участников собрания  9-30 час.
4. По четвертому вопросу повестки дня
Слушали: члена совета директоров Привалова В.Т.
Правом внести предложения в повестку дня годового общего собрания акционеры не воспользовались.
В соответствии с ФЗ «Об акционерных обществах» и уставом Общества на годовом общем собрании акционеров обязательно решение следующих вопросов:
- об утверждении годового отчета Общества;
- об утверждении годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о финансовых результатах;
- о выплате (объявление) дивидендов;
- об избрании членов Совета директоров;
- об избрании ревизионной комиссии;
- об утверждении кандидатуры аудитора Общества;
- о выплате вознаграждений членам Совета директоров и Ревизионной комиссии, связанных с исполнением ими своих обязанностей.
По четвертому вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.
Решили:
Утвердить следующую повестку дня годового общего собрания акционеров:
1. Утверждение годового отчета Общества за 2022 год.
2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Общества, отчета о финансовых результатах за 2022 год.
3. О выплате дивидендов за 2022 год.
4. Избрание членов Совета директоров Общества.
5. Избрание членов Ревизионной комиссии Общества.
6. Утверждение аудитора Общества.
7. О выплате вознаграждения и утверждение размера выплаты вознаграждения членам Совета директоров и Ревизионной комиссии, связанных с исполнением ими своих обязанностей.
5. По пятому вопросу повестки дня
Слушали: генерального директора Журавлева Ю.В.:
Определить дату составления списка акционеров, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров по итогам работы Общества за 2022 год – 22 мая  2023 г.
По пятому вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.
Решили:
Определить дату составления списка акционеров, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров по итогам работы Общества за 2022 год - 22 мая 2023г.
6. По шестому вопросу повестки дня
Слушали генерального директора Журавлева Ю. В.:
Рекомендовать общему годовому собранию акционеров дату составления списка акционеров, имеющих право на получение дивидендов по итогам работы за 2022 год 28 июня 2023 года.
По шестому вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.
Решили:
Рекомендовать дату составления списка акционеров, имеющих право на получение дивидендов по итогам работы Общества за 2022 год – 28 июня 2023 г
7. По седьмому вопросу повестки дня
Слушали: генерального директора Журавлева Ю.В.:
Рекомендовать общему собранию акционеров принять решение о выплате дивидендов по итогам работы Общества за 2022 год в  соответствии с п.7 и п.11.2  Устава Общества.
По седьмому вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.
Решили:
1. Рекомендовать общему собранию акционеров принять решение о выплате годовых дивидендов по итогам работы Общества за 2022 год в соответствии с п.7 и п.11.2 Устава Общества.
8. По восьмому вопросу повестки дня
Слушали: члена совета директоров Скоробогатова А.В.
Во исполнение п.7.12 Устава Общества:
· направить акционерам, владеющим более 5% голосующих акций общества, сообщение о проведении годового общего собрания заказными письмами, или вручить каждому из указанных лиц под роспись;
· опубликовать сообщение о проведении годового общего собрания акционеров в газете «Северная правда» (г. Кострома) и разместить в сети Интернет на сайтах: disclosure.1prime.ru/portal/default.aspx?emId=4401006945,
https://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=11016,
www.kkz.ru .
Срок сообщения о проведении годового общего собрания акционеров во исполнение п.7.10. Устава Общества – до 17 мая 2023г
(Форма сообщения прилагается).
По восьмому вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.
Решили:
1. Направить акционерам общества, владеющим более 5% голосующих акций общества, сообщение о проведении годового общего собрания акционеров заказным письмом, или вручить каждому из указанных лиц под роспись в срок до 17 мая 2023 года.
2. Опубликовать сообщение о проведении годового общего собрания акционеров в газете «Северная правда» (г. Кострома) и разместить в сети Интернет на сайтах: disclosure.1prime.ru/portal/default.aspx?emId=4401006945,
https://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=11016,
www.kkz.ru  в срок до 17 мая 2023 года.
9. По девятому вопросу повестки дня
Слушали: члена совета директоров Кикош В.Ю.
Утвердить следующий перечень информации (материалов), предоставляемой акционерам при подготовке к годовому общему собранию акционеров:
· годовая бухгалтерская отчетность за 2022 год;
· заключение аудитора, ревизионной комиссии общества с подтверждением достоверности данных;
· сведения о кандидатах в Совет директоров, Ревизионную комиссию, в т. ч. информация о наличии их письменного  согласия;
· проекты решений годового общего собрания акционеров;
· годовой отчет Общества за 2022 год;
· рекомендации Совета директоров о распределении прибыли, в том числе о выплате дивидендов,  по итогам работы Общества за 2022 год;
· по выплате вознаграждения членам Совета директоров и Ревизионной комиссии, связанных с исполнением ими своих обязанностей;
· форма и текст бюллетеня для голосования;
· информация  о  наличии  письменного согласия  выдвинутых кандидатов  на избрание в Совет директоров и Ревизионную  комиссию  Общества.
Утвердить следующий порядок ознакомления акционеров с материалами к общему собранию акционеров:
· с материалами, предоставляемыми акционерам при подготовке к проведению годового общего собрания акционеров, можно ознакомиться по следующему адресу: г. Кострома, ул. Красная Байдарка, 2, заводоуправление, кабинет 6.
      Контактный телефон (4942) 32-70-63, с 13 апреля по 13 июня 2023 г, с 10 до 16 часов.
По девятому вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.
Решили:
1. Утвердить следующий перечень информации (материалов), предоставляемой акционерам при подготовке к годовому общему собранию акционеров:
· годовая бухгалтерская отчетность за 2022 год;
· заключение аудитора, ревизионной комиссии общества с подтверждением достоверности данных;
· сведения о кандидатах в совет директоров, ревизионную комиссию, в т.ч. информация о наличии  их письменного согласия;
· проекты решений годового общего собрания акционеров;
· годовой отчет Общества за 2022 год;
· рекомендации Совета директоров о распределении прибыли, в том числе   выплате дивидендов, по итогам работы Общества за 2022 год;
· по выплате вознаграждения членам Совета директоров и Ревизионной комиссии, связанных с исполнением ими своих обязанностей;
· форма и текст бюллетеня для голосования;
· информация о наличии письменного согласия выдвинутых кандидатов на избрание в Совет директоров и Ревизионную комиссию Общества.
2. Утвердить следующий порядок ознакомления акционеров с материалами к общему собранию акционеров:
· с материалами, предоставляемыми акционерам при подготовке к проведению годового общего собрания акционеров, можно ознакомиться по следующему адресу: г. Кострома, ул. Красная Байдарка, 2, заводоуправление, кабинет 6.
Контактный телефон (4942) 32-70-63, с 13 апреля по 13 июня 2023 г, с 10 до 16 часов.
10. По десятому вопросу повестки дня
Слушали: генерального директора Журавлева Ю.В.
Поручить выполнение функций счетной комиссии на годовом общем собрании акционеров регистратору АО «НРК «Р.О.С.Т.», осуществляющему деятельность по ведению реестра акционеров общества.
По десятому вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.
Решили:
1. Поручить АО «Независимая регистрационная компания Р.О.С.Т.» выполнять работы по подготовке и выполнению функций счетной комиссии на годовом общем собрании акционеров.
2. Генеральному директору Журавлеву Ю.В. заключить с АО «Независимая регистрационная компания Р.О.С.Т.» на оказание услуг по выполнению функций счетной комиссии дополнительное соглашение к договору по оказанию услуг по ведению реестра №416 от 05.01.1998 г.
Председатель Совета директоров:

С.В.Поленович
Секретарь:

С.Ю.Дымова
Члены совета директоров:

Ю.В.Журавлев

С.Ф.Митленер

А.В.Скоробогатов

В.Т. Привалов

М.В. Карпова

В.Ю.Кикош